
  
 

All’Albo 

Al sito-sezione PON 

 

Oggetto: GRADUATORIA ESPERTI di cui  all’AVVISO  Prot. 8341 del 23/07/2021 

per il reclutamento di n. 7 (sette) figure cui conferire l’incarico di Docente ESPERTO per 

l’attuazione del progetto PON FSE– Codice Nazionale “10.2.2A-FSEPON-CA-2021-530”.  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione 

e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19” 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 9707 del 

27/04/2021 FSE- FDR- Apprendimento e socialità – Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base – 10.2.2A Competenze di base. 

Titolo progetto: “Crescere insieme” “Cod. naz.le 10.2.2A-FSEPON-ca-2021-530-CUP: 

D59J21006210007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso di cui all’oggetto; 

Viste le candidature presentate nei termini fissati dall’Avviso;  
Visti i punteggi che la Commissione valutatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla 

base dei criteri  di valutazione predefiniti;   

Valutato che per il Modulo “Matemagici” sono state presentate n. 2 candidature, per il Modulo 

“Comprendere e comunicare” sono state presentate n. 3 candidature, per il Modulo “Robot-

tiamo” sono state presentate n. 2 candidature, per il Modulo “Esprimersi e comunicare” è stata 

presentata n. 1   candidatura; 
Visto l’articolo 3 dell’Avviso di cui all’oggetto - Domanda di ammissione, modalità di 

valutazione della candidature – per il quale  “verranno stilate 3 graduatorie provvisorie per ciascun 

Modulo: 

        1. Graduatoria 1 per i candidati ESPERTI INTERNI in servizio presso l’I.C. “G. Barra” di 

Salerno alla scadenza del  presente Avviso; 

       2. Graduatoria 2 per i candidati ESPERTI ESTERNI in servizio presso altri Istituti con i quali si  

instaurerà un rapporto di collaborazione plurima; 

       3. Graduatoria 3 per gli ESPERTI esterni di provata competenza. 





  
Nel reperire gli Esperti si attingerà dapprima alla Graduatoria 1 per ciascun Modulo; qualora per qualche 

Modulo venga accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, si attingerà alla Graduatoria 2 

relativamente a ciascun Modulo e, qualora infine, neanche in questa Graduatoria si riesce a trovare un esperto 

idoneo, si passa alla Graduatoria 3 per ciascun Modulo. 

A ciascun docente, secondo graduatoria, verrà attribuito un solo incarico; solo nell’ipotesi in cui non ci siano 

altre candidature per un singolo modulo, si procederà all’attribuzione di più incarichi allo stesso docente. 

A parità di punteggio, verrà selezionato il candidato che ha la più giovane età”,  

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente  GRADUATORIA per il reclutamento di n. 7 (sette) 

ESPERTI per l’attuazione del Progetto PON FSE– Codice Nazionale “10.2.2A-FSEPON-

CA-2021-530” “Crescere insieme”:



   
 

Modulo “Matemagici” 

 
ESPERTI ESTERNI 
 (ex art. 35 CCNL) 
graduatoria 2 

Laurea 
quadriennale 
o magistrale  
( II livello n. 
o.) 
 
(non 
cumulabile  
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
Punti 3  

Laurea 
triennale  
(I livello n. 
o.) 
(non 
cumulabile  
 con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 2 

Diploma di 
Scuola 
Media 
Superiore 
Punti 1 
(non 
cumulabile   
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 1 

Alta 
formazione 
universitaria:   
master, 
dottorato, ecc., 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
1 pt x ogni 
titolo 
 
 
 
 
 
Max punti 2 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(Enti 
riconosciuti 
dal MIUR). 
0.2 per ogni 
certificazione 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Specializzazioni 
universitaria: 
corsi di 
perfezionamento 
post laurea 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
0.5 pt per ogni  
titolo 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Esperienze 
di docenza 
in progetti 
attinenti 
all’incarico 
0.5 pt per 
ogni 
esperienza 
fino a un 
massimo di 
3  punti) 
 
 
 
Max punti 3 

Comprovata 
esperienza 
nell’impiego di 
metodologie 
didattiche non 
formali ed 
innovative con 
presentazione 
di relative 
attività 
0.2 pt per ogni 
attività 
presentata 
 
Max 2 punti 

Corsi di 
formazione 
attinenti 
all’incarico 
0.5  per ogni 
corso 
 
 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto  

Punteggio 
TOTALE 

1. Barrella Piero       3    
 

            1          1          1,5           2 
 

        1 9,5 

2. Immediata 

Lazzaro 

       3           1         0,2            3           2  9,2 

 

 

 

 

 

 



   
Modulo “Comprendere e comunicare” 

 
ESPERTI INTERNI 
graduatoria 1 

Laurea 
quadrienna
le o 
magistrale  
( II livello 
n. o.) 
 
(non 
cumulabile  
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
Punti 3  

Laurea 
triennale  
(I livello n. 
o.) 
(non 
cumulabile  
 con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 2 

Diploma di 
Scuola Media 
Superiore 
Punti 1 
(non 
cumulabile   
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 1 

Alta formazione 
universitaria:   
master, 
dottorato, ecc., 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
1 pt x ogni 
titolo 
 
 
 
 
 
Max punti 2 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(Enti 
riconosciuti 
dal MIUR). 
0.2 per ogni 
certificazione 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Specializzazioni 
universitaria: 
corsi di 
perfezionamento 
post laurea 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
0.5 pt per ogni  
titolo 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Esperienze di 
docenza in 
progetti 
attinenti 
all’incarico 
0.5 pt per 
ogni 
esperienza 
fino a un 
massimo di 
3  punti) 
 
 
 
Max punti 3 

Comprovata 
esperienza 
nell’impiego di 
metodologie 
didattiche non 
formali ed 
innovative con 
presentazione 
di relative 
attività 
0.2 pt per ogni 
attività 
presentata 
 
Max 2 punti 

Corsi di 
formazione 
attinenti 
all’incarico 
0.5  per ogni 
corso 
 
 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto  

Punteggio 
TOTALE 

1. Fulgione 
Emmanuel 
M.S.* 

 
3 

 
       

  
        1 

 
     0,2 

  
          

 
          

 
         1 

     
           1 

 
6,2 

ESPERTI ESTERNI 
(ex art. 35 CCNL) 
graduatoria 2 

 

1. Iannone 
Carmine 
Maria 

     
       3 

    
         0,2 

 
      1 

 
        1,5 

   
5,7 

2. Grossi 

Carmela 

        3              1          4,0 

 

*N.B. Ai sensi dell’art.3 dell’Avviso prot.8341 del 23/07/2021 l’esperto individuato è quello relativo alla graduatoria 1- Esperto interno. 



   
 

 

Modulo “Robot-tiamo” 
 
ESPERTI INTERNI 
gaduatoria 1 
  

Laurea 
quadriennale 
o magistrale  
( II livello n. 
o.) 
 
(non 
cumulabile  
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
Punti 3  

Laurea 
triennale  
(I livello n. 
o.) 
(non 
cumulabile  
 con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 2 

Diploma di 
Scuola Media 
Superiore 
Punti 1 
(non 
cumulabile   
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 1 

Alta formazione 
universitaria:   
master, 
dottorato, ecc., 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
1 pt x ogni 
titolo 
 
 
 
 
 
Max punti 2 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(Enti 
riconosciuti 
dal MIUR). 
0.2 per ogni 
certificazione 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Specializzazioni 
universitaria: 
corsi di 
perfezionamento 
post laurea 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
0.5 pt per ogni  
titolo 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Esperienze di 
docenza in 
progetti 
attinenti 
all’incarico 
0.5 pt per 
ogni 
esperienza 
fino a un 
massimo di 
3  punti) 
 
 
 
Max punti 3 

Comprovata 
esperienza 
nell’impiego di 
metodologie 
didattiche non 
formali ed 
innovative con 
presentazione 
di relative 
attività 
0.2 pt per ogni 
attività 
presentata 
 
Max 2 punti 

Corsi di 
formazione 
attinenti 
all’incarico 
0.5  per ogni 
corso 
 
 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto  

Punteggio 
(riservato alla 
commissione) 

1. Pallotta 
Berenice* 

         3            1        0,6           1          1,2          1 7,8 

ESPERTI ESTERNI 
(ex art. 35 CCNL) 

graduatoria 2 

 

1. Barrella 
Piero 

     3             1            1           3           2           1 11 

 

*NB Ai sensi dell’art.3 dell’Avviso prot.8341 del 23/07/2021  l’esperto individuato è quello relativo alla graduatoria 1- Esperto interno. 
 

 



   
Modulo “Esprimersi e comunicare” 
 
ESPERTI  
ESTERNI 
graduatoria 3 
  

Laurea 
quadriennale 
o magistrale  
( II livello n. 
o.) 
 
(non 
cumulabile  
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
Punti 3  

Laurea 
triennale  
(I livello n. 
o.) 
(non 
cumulabile  
 con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 2 

Diploma di 
Scuola Media 
Superiore 
Punti 1 
(non 
cumulabile   
con altri 
titoli) 
 
 
 
 
 
 
Punti 1 

Alta formazione 
universitaria:   
master, 
dottorato, ecc., 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
1 pt x ogni titolo 
 
 
 
 
 
Max punti 2 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(Enti 
riconosciuti 
dal MIUR). 
0.2 per ogni 
certificazione 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Specializzazioni 
universitaria: 
corsi di 
perfezionamento 
post laurea 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento. 
0.5 pt per ogni  
titolo 
 
 
 
 
Max 1 punto 

Esperienze di 
docenza in 
progetti 
attinenti 
all’incarico 
0.5 pt per 
ogni 
esperienza 
fino a un 
massimo di 
3  punti) 
 
 
 
Max punti 3 

Comprovata 
esperienza 
nell’impiego di 
metodologie 
didattiche non 
formali ed 
innovative con 
presentazione 
di relative 
attività 
0.2 pt per ogni 
attività 
presentata 
 
Max 2 punti 

Corsi di 
formazione 
attinenti 
all’incarico 
0.5  per ogni 
corso 
 
 
 
 
 
 
 
 
Max 1 punto  

Punteggio 
TOTALE 

1. De Rosa 
Antonio 

       3               1         3           2           1 10 

 

Avverso le presenti graduatorie  è ammesso reclamo entro i 15 giorni successivi alla data di pubblicazione delle stesse, trascorsi i quali,  verranno considerata  definitive 

ed avranno validità per tutta la durata di espletamento del Progetto: “Il faro: percorsi di scoperta e guida” - CUP: G54C17000280007. 

 

                                                                                                                                                                                             Il DIRIGENTE  SCOLASTICO 
- prof.ssa Renata Florimonte - 

                                                                                                                                                                                                                                                         (Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2021-08-10T12:40:32+0200
	RENATA FLORIMONTE




